

**ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
STATYBOS IR URBANISTIKOS SKYRIAUS
ADMINISTRACINĖS PASLAUGOS TEIKIMO APRAŠYMAS**

Eil. Nr.	Pavadinimas	Aprašymo turinys
1.	Administracinės paslaugos pavadinimas	Sutikimo važiuoti didžiagabarite ir (ar) sunkiasvore transporto priemone ar jos junginiu (konkrečios) savivaldybės vietinės reikšmės keliais išdavimas ir panaikinimas arba jame nurodytos transporto priemonės keitimas
2.	Administracinės paslaugos aprašymas	<p>Didžiagabaritėmis ir (ar) sunkiasvorėmis transporto priemonėmis (jų junginiais) kroviniai gali būti vežami Zarasų rajono savivaldybės vietinės reikšmės keliais ir gatvėmis tik gavus sutikimą, kurio išdavimą lemia kelių ir jų statinių būklė. Sutikimai išduodami tik nedalomiesiems kroviniams vežti ir kai krovinijų negalima arba netikslinga vežti kitos rūšies transporto priemonėmis.</p> <p>Atvejai:</p> <p>A. Sutikimo važiuoti didžiagabarite ir (ar) sunkiasvore transporto priemone ar jos junginiu savivaldybės keliais išdavimas;</p> <p>B. Sutikime važiuoti didžiagabarite ir (ar) sunkiasvore transporto priemone ar jos junginiu savivaldybės keliais nurodytos transporto priemonės keitimas;</p> <p>C. Sutikimo važiuoti didžiagabarite ir (ar) sunkiasvore transporto priemone ar jos junginiu savivaldybės keliais panaikinimas.</p> <p>Išduodant sutikimus, vadovaujamosi maksimaliais leidžiamais transporto priemonių matmenimis, leidžiamomis ašies (ašių) apkrovomis, leidžiamais bendrosios masės dydžiais.</p> <p>Vienkartinis sutikimas gali būti išduotas ne ilgesniam kaip 10 dienų laikotarpiui ir galioja vienam važiavimui sutikime nurodytu maršrutu, išskyrus karjerinį transportą. Konkrečią važiavimo datą specialioje sutikimo grafoje pažymi transporto priemonės (jų junginio) savininkas ar valdytojas, patvirtindamas ją savo parašu ir spaudu. Karjeriniam transportui sutikimai išduodami prašyme nurodytam maršrutui ir laikui kiekvienai transporto priemonei. Norėdamas gauti sutikimą ar sutikime nurodytos transporto priemonės keitimą, transporto priemonės savininkas ar valdytojas ne vėliau kaip prieš penkias darbo dienas prieš važiavimą Zarasų rajono savivaldybės vietinės reikšmės keliais ir gatvėmis, ar sutikime nurodytos transporto priemonės keitimą, Savivaldybės administracijai pateikia užpildytą nustatytos formos prašymą prašant sutikimo, o laisvos formos prašymą teikia keičiant sutikime nurodytą transporto priemonę arba prašant panaikinti sutikimą. Prašymas teikiamas raštu, tiesiogiai asmeniui ar jo atstovui atvykus į Savivaldybės administraciją, atsiuntus prašymą paštu, elektroniniais ryšiais per e. pristatymo sistemą ar Savivaldybės administracijos oficialiu elektroniniu pašto adresu (jei yra galimybė identifikuoti pareiškėją) arba prisijungus prie Elektroninių valdžios vartų (www.epaslaugos.lt).</p> <p>Paslaugos gavėjui sutikimas, dokumentas apie transporto priemonės keitimą, sutikimo panaikinimą išduodami arba tiesiogiai atvykus į Savivaldybės administraciją, arba registruotu laišku, arba elektroniniu laišku, per e. pristatymo informacinę sistemą, arba prisijungus prie Elektroninių valdžios vartų (www.epaslaugos.lt).</p> <p>Dėmesio! Elektroniniu būdu pateikti prašymai turi būti pasirašyti kvalifikuotu elektroniniu parašu (t. y. naudojantis asmens tapatybės kortele arba mobiliuoju parašu arba specialia USB laikmena ir pan.).</p>

Eil. Nr.	Pavadinimas	Aprašymo turinys
3.	Administracinės paslaugos gavėjo (asmens, siekiančio gauti administracinę paslaugą) tipas	Transporto priemonių savininkai ir valdytojai – fiziniai ir juridiniai asmenys.
4.	Administracinės paslaugos teikimo būdas (tipas)	Paslauga teikiama elektroninėmis ir neelektroninėmis priemonėmis
5.	Funkcija, kurią vykdant teikiama administracinė paslauga	Paslauga teikiama savarankiškai
6.	Informacija apie tai, ar administracinė paslauga teikiama atlygintinai (neelektroninėmis / elektroninėmis priemonėmis teikiamos paslaugos)	<p>Taip</p> <p>Gavėjo pavadinimas – Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Juridinio asmens kodas 188659752, Valstybės rinkliavos įmokos kodas 53043 AB DNB bankas LT744010051001324763 AB Citadele bankas LT787290000000130151 AB SEB bankas LT057044060007887175 AB Šiaulių bankas LT327180000000141038 Luminor Bank AB (buvęs AB DNB bankas) LT744010051001324763 Luminor Bank AB (buvęs Nordea Bank AB Lietuvos skyrius) LT122140030002680220 UAB Medicinos bankas LT427230000000120025 Swedbank, AB LT247300010112394300</p> <p>Kaina apskaičiuojama konkrečiu atveju teisės aktų nustatyta tvarka pagal pateiktą prašymą ir kainoraštį</p>
7.	Administracinės paslaugos rezultatas	<p>1. Išduotas sutikimas važiuoti didžiagabarite ir (ar) sunkiasvore transporto priemone ar jos junginiu savivaldybės keliais arba raštas apie neišduotą sutikimą.</p> <p>2. Išduotas atnaujintas sutikimas važiuoti didžiagabarite ir (ar) sunkiasvore transporto priemone ar jos junginiu savivaldybės keliais arba raštas apie neišduotą sutikimą.</p>
8.	Teisės aktai, reglamentuojantys administracinės paslaugos teikimą, ir, jei teisės aktai yra paskelbti – nuorodos į tų teisės aktų paskelbimo šaltinį internete (Teisės aktų registrą, Europos Sąjungos oficialiojo leidinio svetainę arba paslaugą teikiančios savivaldybės interneto svetainę)	<p>Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatymas https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A7D82E8EDC6B/asr</p> <p>Lietuvos Respublikos kelių įstatymas https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.BF41D2C35D24/asr</p> <p>Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. balandžio 21 d. nutarimas Nr. 447 „Dėl Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatymo įgyvendinimo“ https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.479B13E87700/asr</p> <p>Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2012 balandžio 23 d. įsakymas Nr. 3-289 „Dėl Sutikimų naudotis valstybinės reikšmės keliais važiuojant didžiagabaritėmis ir (ar) sunkiasvorėmis transporto priemonėmis išdavimo ir naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6D03A3AF2515/asr</p>

Eil. Nr.	Pavadinimas	Aprašymo turinys
		<p>Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2002 m. vasario 18 d. įsakymas Nr. 3-66 „Dėl Didžiausiųjų leidžiamų naudojamis keliais transporto priemonių ar jų junginių techninių parametrų aprašo patvirtinimo“. https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B3618189BEF5/asr</p> <p>Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 15 d. sprendimas Nr. T-35 „Dėl sutikimo naudotis Zarasų rajono savivaldybės vietinės reikšmės viešaisiais keliais važiuojant didžiagabaritėmis ir (ar) sunkiasvorėmis transporto priemonėmis išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/2d0c75b0d02611eea5a28c81c82193a8</p>
9.	Administracinės paslaugos inicijavimo forma	<p>1. Nustatytos formos prašymas išduoti sutikimą. 2. Laisvos formos prašymas dėl Sutikime važiuoti didžiagabarite ir (ar) sunkiasvore transporto priemone ar jos junginiu savivaldybės keliais nurodytos transporto priemonės keitimo.</p>
10.	Duomenys apie informaciją ir dokumentus, kuriuos turi pateikti asmuo, siekiantis gauti administracinę paslaugą	<p>A. Sutikimo išdavimas. Asmuo pateikia nustatytos formos prašymą, kuriame nurodomas: 1) transporto priemonės (jų junginio) savininką ar valdytoją, jo adresą, telefoną; 2) važiavimo maršrutą; 3) važiavimo laiką; 4) duomenys apie pakrautą transporto priemonę: - transporto priemonės (-ių) markė, modelis, valstybinis Nr.; - transporto priemonės (-ių) (jų junginio) ilgis; - transporto priemonės (-ių) (jų junginio) plotis; - transporto priemonės (-ių) (jų junginio) aukštis; - faktiška pakrautos transporto priemonės (jų junginio) masė; - ašių išsidėstymo schema ir jų apkrovų dydžiai bei atstumai tarp ašių; - krovinio dalių skaičius ir jo svoris.</p> <p>B. Sutikime nurodytos transporto priemonės keitimas. Asmuo pateikia laisvos formos prašymą, kuriame nurodomos: 1) aplinkybės ir motyvai, kodėl reikia keisti Sutikime važiuoti didžiagabarite ir (ar) sunkiasvore transporto priemone ar jos junginiu savivaldybės keliais nurodytą transporto priemonę; 2) duomenys apie kitą transporto priemonę: - transporto priemonės (-ių) markė, modelis, valstybinis Nr.; - transporto priemonės (-ių) (jų junginio) ilgis; - transporto priemonės (-ių) (jų junginio) plotis; - transporto priemonės (-ių) (jų junginio) aukštis; - faktiška pakrautos transporto priemonės (jų junginio) masė; - ašių išsidėstymo schema ir jų apkrovų dydžiai bei atstumai tarp ašių; - krovinio dalių skaičius ir jo svoris.</p> <p>C. Panaikinti sutikimą. Asmuo pateikia laisvos formos prašymą</p>
11.	Duomenys apie informaciją ir dokumentus, kuriuos administracinės paslaugos teikėjas gauna pats	-
12.	Nuorodos į	www.zarasai.lt

Eil. Nr.	Pavadinimas	Aprašymo turinys
	institucijos, teikiančios administracinę paslaugą, svetainės tinklalapį, kur galima sužinoti daugiau apie paslaugą	
13.	Raktažodžiai	Sutikimas važiuoti, didžiagabaritė, savivaldybės keliais
14.	Asmens arba padalinio, atsakingo už administracinės paslaugos suteikimą, kontaktiniai duomenys	Petras Kavolis, Statybos ir urbanistikos skyriaus vyriausiasis specialistas, tel. + 370 385 37 190, 229 kab., el. p. petras.kavolis@zarasai.lt
15.	Neelektroninėmis priemonėmis teikiamos administracinės paslaugos teikimo proceso aprašymas	<ol style="list-style-type: none"> 1. Paslaugos gavėjas pateikia prašymą, kuris registruojamas Elektroninėje dokumentų valdymo sistemoje @vilys (toliau – EDVS @vilys). 2. Prašymas perduodamas Paslaugos vadovui, kuris perduoda Paslaugos teikėjui. 3. Paslaugos teikėjas įvertina, ar prašymas teisingai užpildytas. Jeigu užpildytas neteisingai, Paslaugos gavėjas raštu (elektroninėmis priemonėmis, telefonu) informuojamas apie papildomos informacijos pateikimą. 4. Parengtas Sutikimo projektas teikiamas pasirašyti Savivaldybės administracijos direktoriui. 5. Pasirašytas Sutikimas perduodamas registruoti EDVS@vilys. 6. Paslaugos gavėjas informuojamas apie Sutikimo atsiėmimą arba atsisakymą išduoti Sutikimą Paslaugos gavėjo prašyme nurodytomis priemonėmis.
16.	Neelektroninėmis / elektroninėmis priemonėmis teikiamos administracinės paslaugos suteikimo trukmė	5 darbo dienos
17.	Duomenys apie elektroninėmis priemonėmis teikiamą administracinę paslaugą (jei ji teikiama tik arba ir elektroninėmis priemonėmis) – pavadinimas, nuoroda į elektroninėmis priemonėmis	<p>Sutikimo važiuoti didžiagabarite ir (ar) sunkiasvore transporto priemone ar jos junginiu (konkrečios) savivaldybės vietinės reikšmės keliais išdavimas ir panaikinimas arba jame nurodytos transporto priemonės keitimas</p> <p>https://www.epaslaugos.lt/portal/citizen/service/43641/24320</p>
17.1.	elektroninėmis priemonėmis teikiamos administracinės paslaugos proceso aprašymas	<ol style="list-style-type: none"> 1. Paslaugos gavėjas arba įgaliotas asmuo prisijungia prie Elektroninių valdžios vartų (www.epaslaugos.lt) per prisijungimo prie elektroninės bankininkystės priemones, kvalifikuotą skaitmeninį sertifikatą, išduotą kvalifikuoto elektroninio parašo paslaugų teikėjo, asmens tapatybės kortelės skaitmeninį sertifikatą arba kitus numatytus būdus. 2. Paslaugos gavėjas užpildo ir pateikia elektroninę prašymo formą (kurią reikia pasirašyti kvalifikuotu elektroniniu parašu). 3. Paslaugos vykdytojas išnagrinėja prašymą ir priima sprendimą

Eil. Nr.	Pavadinimas	Aprašymo turinys
		<p>patenkinti prašymą ar atmesti, arba informuoja Paslaugos gavėją dėl prašymo papildymo.</p> <p>4. Paslaugos gavėjas apie priimtą sprendimą informuojamas paštu, per e. pristatymo sistemą, elektroniniu paštu arba prisijungęs prie Elektroninių valdžios vartų (www.epaslaugos.lt).</p> <p>5. Paslaugos gavėjui Sutikimas išduodamas tiesiogiai atvykus į Savivaldybės administraciją arba išsiunčiamas asmeniui jo nurodytu būdu: paštu, per e. pristatymo sistemą arba elektroniniu paštu.</p>
18.	Duomenys apie administracinės paslaugos teikėjo veiksmų (neveikimo), kurie galimai pažeidė paslaugos gavėjo teises ar teisėtus interesus, apskundimo tvarką	<p>Paslaugos teikėjo veiksmai (neveikimas) gali būti skundžiami Viešojo administravimo įstatymu nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo tokių veiksmų paaiškėjimo asmeniui dienos Zarasų rajono savivaldybės administracijos direktoriui (Sėlių a. 22, Zarasai), arba Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymu nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo įteikimo dienos, arba Regionų administracinio teismo Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys), arba per Lietuvos teismų elektroninių paslaugų portalą https://e.teismas.lt) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymu nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo įteikimo dienos.</p>

Statybos ir urbanistikos skyriaus vyriausiasis specialistas Petras Kavolis, +370 385 37 190,
 el. p. petras.kavolis@zarasai.lt